ЗАЯВЛЕНИЕ

                         Директору Норильского техникума

	                         промышленных технологий и сервиса

	                         Ю.В.Похабову

	                         от __________________________________

	                         ____________________________________

	                                          (Фамилия, имя, отчество поступающего)

	                         проживающего (ую) по адресу:

	                         Фактическое проживание:
                         ____________________________________

	                         Регистрация:
                         ____________________________________

	Регистрационный № ___________
	                         Гражданство:
                         ____________________________________

	Приказ № _______________
от «___»_________20____г.
	                         дом. телефон_________________________

	Директор ___________ Ю.В.Похабов
	                         сот. телефон_________________________

           Прошу принять меня в Норильский техникум промышленных технологий и сервиса по профессии/специальности:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(Наименование профессии/специальности)

Базового/повышенного уровня подготовки (нужное подчеркнуть)
На очную/очно-заочную (вечернюю)/заочную/экстернат форму обучения (нужное подчеркнуть)
На бюджетное место/место по договору с оплатой стоимости обучения (нужное подчеркнуть)

О себе сообщаю следующие данные:
Дата рождения:_____________________место рождения______________________________________

Документ, удостоверяющий личность: _____________________ дата выдачи_____________________
Серия______________номер__________________кем выдан___________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Предыдущий уровень образования:
основное общее (9 классов), среднее общее (11 классов), начальное профессиональное,
среднее профессиональное, высшее профессиональное (нужное подчеркнуть)
Документ об образовании:  ______________________________________________________________
Серия, №__________________________________дата выдачи_________________________________
название образовательного учреждения____________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Наличие/отсутствие особых прав при поступлении (нужное подчеркнуть)
Имею право на_________________________________________________________________________
документ, подтверждающий наличие права_________________________________________________
______________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:
1) Копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, или личность иностранного гражданина в Российской Федерации (2 экз.);
2) Оригинал документа об образовании и/или документа об образовании и о квалификации  или заверенная его копия (без обложки), свидетельства об обучении;
3) Фотографии – 3*4;
При подаче заявления ознакомлен(а) с: уставом; лицензией на право ведения образовательной деятельности с приложениями; свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения с приложениями по избранной мною специальности/профессии_______________________
                                                       (подпись поступающего)

 При подаче заявления сообщаю:
1) Получаю среднее профессиональное образование впервые:______________________
                                                                                                               (подпись поступающего)
2) С датой представления оригинала документа государственного образца об
образовании    "___ "________20____ года ознакомлен (а):       _____________________
                                                                                                                                   (подпись поступающего)
[bookmark: _GoBack]3) С правами и обязанностями обучающихся
 Ознакомлен (а): ____________________
                              (подпись поступающего)
4) в общежитии нуждаюсь/не нуждаюсь(нужное подчеркнуть)

Сведения о родителях:
Мать__________________________________________________________________________________
телефон _______________________________________________________________________________
Отец__________________________________________________________________________________
телефон_______________________________________________________________________________
Дата подачи заявления        "_____ "  ___________ 20_____г.
__________________________________________                                              __________________
                         Ф. И.О. абитуриента (полностью)                                                                                                                 (подпись поступающего)

_______________________________________________________________                                                                     ___________________________
                         Ф.И.О. родителей (полностью)                                                                                                                          (подпись родителей)